

**ESCOLA NEUTEL MAIA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE Nº:01/2019 PDDE/FNDE**

**Data e hora de abertura: 11/06/2019 às 10:00 h**

**Objeto: Material Expendeste, Pedagógico Permanente, Limpeza e cozinha.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	F.D.C MORAES		AMAZONAS		DOMINIO	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Liquidificador industrial de 2 L alta rotação 110 voltagem	Unid	1	460,00	460,00	315,00	315,00	320,00	320,00
2	Forno de fogão industrial a gás de cinco bocas FSI 85L	Unid	1	589,00	589,00	830,00	830,00	726,00	726,00
3	Escorredor de pratos industrial inox capacidades p/36 unid	Unid	3	140,00	420,00	220,00	660,00	190,00	570,00
4	Cadeira Polipropileno cor preta 13/B PR 08832	Unid	12	179,00	2148,00	85,00	1.020,00	84,00	1008,00
5	Nobreak NEW ORION VAS 800 VA BIV/115V 6 tomadas	Unid	1	380,00	380,00	659,00	659,00	655,00	655,00
6	Papel A4 caixa com 10 resmas	Caixa	5	172,99	864,95	169,90	849,50	170,00	850,00
7	Marcador para quadro branco QB 200 ponta redonda médio cx 12 unid - (2) azul e (1) preto	Caixa	3	23,90	71,70	24,90	74,70	65,00	195,00
8	Papel casca de ovo 180g branco 50 folhas	Resma	2	7,90	15,80	11,40	22,80	26,50	53,00
9	Tinta para carimbo automático e almofadas 30ml preta	Unid	5	NC	NC	25,00	125,00	16,00	80,00
10	Cartucho de reposição p/ marcador de quadro branco cx com 12 unid - azul e preta	Caixa	5	55,80	279,00	45,00	225,00	44,00	220,00
11	Marcador de texto cx com 12 unid cores: amarela, verde e rosa	Caixa	3	13,99	40,32	14,99	44,97	16,00	48,00

12	Cartucho de tinta HP Deskjet 670 cor preta, amarela, azul e vermelho 2 de cada	Unid	2	87,00	174,00	50,00	100,00	140,00	280,00
13	Colheres polietileno 50 m	Unid	2	56,00	112,00	55,00	110,00	60,00	120,00
14	Colheres polietileno para suco30cm	Unid	2	12,00	24,00	17,00	34,00	20,00	40,00
15	Balde transparente de 1L	Unid	2	NC	NC	6,30	12,60	9,90	19,80
16	Flanela tamanho 28cm38cm	Unid	12	2,90	34,80	3,80	45,60	2,50	30,00
17	Limpa alumínio 500 ml cx 12 unid	Caixa	2	45,89	91,78	43,90	87,80	46,00	92,00
18	Óleo de peroba 200 ml caixa com 12 unid	Caixa	1	102,00	102,00	85,00	85,00	49,00	49,00
19	Solda da caustica 500 ml caixa com 12 unid	Caixa	1	106,08	106,08	145,00	145,00	144,00	144,00
20	Saco para lixo 100 L REFORÇADO CAP 35K rolo com 25 sacos	Rolo	5	11,00	55,00	12,90	64,50	12,00	60,00
21	Luva de látex para mão tamanho 9G	Unid	12	4,99	59,88	4,60	55,20	7,00	84,00
22	Luva de borracha sintética p/ mãos não cirúrgico – NITRILO	caixa	1	28,00	28,00	20,43	20,43	36,00	36,00
23	Lâmpadas Led alto fator 40w luz branca	Unid	8	65,00	520,00	62,00	496,00	63,00	509,12
24	Lâmpadas led tubular T8 20 W 65000k 120cm	Unid	10	24,99	249,00	23,99	239,90	27,00	270,00
25	Lâmpada led Bulbo 13,5w Branca	Unid	8	36,00	288,00	26,50	212,00	26,00	208,00
26	Reator Eletrônico 2x40	Unid	10	25,00	250,00	34,50	345,00	34,89	348,90
<b>TOTAL</b>				<b>1.510,82</b>		<b>2.273,83</b>		<b>1.719,00</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/13 . Publicado no D.O.E. nº 12.535 de 22/04/2019, de data classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa <b>F.D.C. MORAES</b> com o valor de <b>R\$ 1.510,82 ( Mil quinhentos e dez reais e oitenta e dois centavos)</b> . E a empresa <b>AMAZONA</b> com o valor de <b>R\$ 2.273,83 ( Dois mil duzentos e setecentos e três reais e oitenta e três centavos ) seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos )</b> . A empresa <b>DOMINIO</b> com o valor de <b>R\$ 1.719,00 ( Mil setecentos e dezenove reais )</b> .									
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>							<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>							<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>							<b>CONFERIR CONVITE</b>		